ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2008г. № 399-ПГ

г. Асбест
Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных в виде межбюджетных трансфертов на возмещение расходов муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при подготовке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников и с проведением учебных сборов обучающихся в 2008 году
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 101-ОЗ "Об областном бюджете на год" с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 3 декабря 2007 года № 144-03, от 4 февраля 2008 года № l-ОЗ, от 27 июня 2008 года 45-03, постановлением  Правительства  Свердловской  области  от 2008 г. № 531-ПП "О дополнительном финансировании из областного бюджета в 2008 году отдельных финансовых обязательств муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, возникающих в связи с решением вопросов местного значения», постановлением Правительства Свердловской области от 30.07.2008г. № 805-ПП «О межбюджетных трансфертах бюджетам муниципальных районов (городских округов) на возмещение расходов муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при подготовке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников и с проведением учебных сборов обучающихся», решением Думы Асбестовского городского округа от 24.12.2007г. № 56/8 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2008 год» с изменениями, внесенными решением Думы Асбестовского городского округа 06.03.2008г. № 59/1 от 10.07.2008г. № 5/1, руководствуясь статьёй 27 Устава Асбестовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных в виде межбюджетных трансфертов на возмещение расходов муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при подготовке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников и с проведением учебных сборов обучающихся (приложение № 1).

2. Определить главным распорядителем целевых средств областного бюджета, предоставленных в виде межбюджетных трансфертов на возмещение расходов муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при подготовке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников и с проведением учебных сборов обучающихся управление образованием Асбестовского городского округа.

3. Управлению образованием Асбестовского городского округа (Деркач Л.А.):
1) представить в Финансовое управление в Асбестовском городском округе нормативный акт главного распорядителя средств бюджета о распределении целевых средств областного бюджета, предоставленных в виде межбюджетных трансфертов на возмещение расходов муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при подготовке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников и проведением учебных сборов обучающихся;

2) обеспечить контроль за целевым использованием средств областного бюджета, выделенных в виде межбюджетных трансфертов на возмещение расходов муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при подготовке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников и с проведением учебных сборов обучающихся
4. Финансовому управлению в Асбестовском городском округе (Терещенко Л.И.):

1) производить финансирование расходов на возмещение расходов муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при подготовке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников и с проведением учебных сборов обучающихся в соответствии с утвержденным Порядком;

2) осуществлять финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств.

5. Муниципальным общеобразовательным учреждениям Асбестовского городского округа, осуществляющим расходы на возмещение расходов муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при подготовке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников и с проведением учебных сборов обучающихся:

1) руководствоваться в работе Порядком расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных в виде межбюджетных трансфертов на возмещение расходов муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при подготовке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников и с проведением учебных в обучающихся, утвержденным настоящим постановлением;

2) внести соответствующие изменения в бюджетные сметы доходов и расходов на 2008 год;

3) обеспечить целевое использование выделенных бюджетных средств.

6. Руководители получателей бюджетных средств несут ответственность за целевое использование бюджетных средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Свердловской области.
7. Опубликовать данное постановление в газете «Асбестовский рабочий».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа по социальным вопросам Тюльканова Н.В.
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Асбестовского городского округа
от 30.09.2008г. № 399-ПГ
«Об утверждении Порядка
расходования целевых средств
областного бюджета,
предоставленных в виде
межбюджетных трансфертов
на возмещение расходов
муниципальных общеобразовательных учреждений,
связанных с командировочными расходами
при подготовке, переподготовке, повышении квалификации
педагогических работников
и с проведением учебных
сборов обучающихся в 2008 году»

ПОРЯДОК
расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных в виде межбюджетных трансфертов на возмещение расходов муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при подготовке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников и с проведением учебных сборов обучающихся

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных в виде межбюджетных трансфертов на возмещение расходов муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при подготовке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников и с проведением учебных сборов обучающихся.

2. Расходы муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при подготовке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников осуществляются по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 4210108 «Возмещение расходов муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при подготовке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников и с проведением учебных сборов обучающихся, за счет средств межбюджетных трансфертов из областного бюджета», виду расходов 001 «Выполнение функций бюджетными учреждениями», коду ОСГУ: 212 «Прочие выплаты»: 2 «Транспортные услуги»; 226 «Прочие работы и услуги».

3. Средства областного бюджета, предоставленные в виде межбюджетныx трансфертов на возмещение расходов муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при командировке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников и с проведением учебных сборов обучающихся направляются на следующих условиях:

1) работники муниципальных общеобразовательных учреждений направляются в 2008 году на подготовку, переподготовку и повышение квалификации в государственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития регионального образования Свердловской области»;

2) муниципальными общеобразовательными учреждениями в 2008 году проводятся учебные сборы обучающихся.

4. Средства областного бюджета, предоставленные в виде межбюджетных трансфертов на возмещение расходов муниципальных общеобразовательных учреждений, связанных с командировочными расходами при подготовке, переподготовке, повышении квалификации педагогических работников и с проведением учебных сборов обучающихся направляются для возмещения следующих расходов:

1) на командировочные расходы, связанные с подготовкой и повышением квалификации в 2008 году педагогических работников муниципальных образовательных учреждений в государственном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования «Институт развития регионального образования Свердловской области»;

2) на расходы, связанные с проведением в 2008 году учебных сборов обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях (расходы на содержание зданий, используемых при проведении учебных сборов, а также коммунальные расходы, обеспечение безопасных условий проведения учебных сборов, медицинское обслуживание обучающихся при проведении учебных сборов, командировочные расходы работников, обеспечивающих организацию и проведение учебных сборов, организацию перевозки обучающихся к местам проведения учебных сборов и обратно).

5. Средства, полученные из областного бюджета в форме межбюджетных трансфертов, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.

6. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет главный распорядитель средств бюджета – управление образованием Асбестовского городского округа и Финансовое управление в Асбестовском городском округе.